

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Оптивера-Центр"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	76	76	0	76	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	76	76	0	76	0	0	0	0	0
из них женщин	33	33	0	33	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>отсутствует</b>																						
1	Коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А (3А)	Руководитель группы продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Тендерный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Руководитель группы по работе с ГОС сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А (7А; 8А; 9А; 10А; 11А; 12А; 13А;	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

14A; 15A; 16A; 17A; 18A; 19A)																								
20	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Менеджер прямых продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Аналитик клиентской базы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Руководитель отдела сопровождения сделок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25A (26A; 27A; 28A)	Помощник менеджера по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Специалист отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Специалист по работе с документами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Ведущий системный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Системный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34A (35A)	Старший системный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Руководитель направления инженерных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Технический специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Инженер систем бесперебойного и гарантийного обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Инженер слаботочных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Руководитель направления корпоративных сетей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41A (42A)	Сетевой инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Руководитель направления информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Ведущий инженер по информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46A (47A)	Инженер по информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Руководитель департамента управления проектами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Главный инженер проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Главный инженер по ЦОДам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Руководитель технических проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52A	Руководитель проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(53A; 54A)																						
55A (56A)	Руководитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Специалист по МТО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Ведущий инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Помощник руководителя департамента управления проектами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Руководитель департамента закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61A (62A; 63A)	Менеджер по закупу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Ведущий маркетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Руководитель транспортно-складской службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Бизнес-аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Финансовый аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71A (72A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Специалист по воинскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
												2			2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 03.07.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Управляющий

(должность)

(подпись)

Бабушкин А.И.

(Ф.И.О.)

22.07.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель департамента по управлению проектами

(должность)

(подпись)

Полякова С.М.

(Ф.И.О.)

22.07.2024

(дата)

Менеджер по персоналу

(должность)

(подпись)

Романова М.А.

(Ф.И.О.)

22.07.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2351

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

А.В. Каримов

(Ф.И.О.)

03.07.2024

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Оптивера-Центр"

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>отсутствует</i>					
1. Коммерческий директор	нет				
2А(3А). Руководитель группы продаж	нет				
4. Тендерный специалист	нет				
5. Руководитель группы по работе с ГОС сектором	нет				
6А(7А; 8А; 9А; 10А; 11А; 12А; 13А; 14А; 15А; 16А; 17А; 18А; 19А). Менеджер по продажам	нет				
20. Менеджер по продажам	нет				
21. Менеджер проектов	нет				
22. Менеджер прямых продаж	нет				
23. Аналитик клиентской базы	нет				
24. Руководитель отдела сопровождения сделок	нет				
25А(26А; 27А; 28А). Помощник менеджера по продажам	нет				
29. Специалист отдела продаж	нет				
30. Специалист по работе с документами	нет				
31. Технический директор	нет				
32. Ведущий системный эксперт	нет				
33. Системный эксперт	нет				
34А(35А). Старший системный эксперт	нет				
36. Руководитель направления инженерных систем	нет				
37. Технический специалист	нет				
38. Инженер систем бесперебойного и гарантийного обеспечения	нет				
39. Инженер слаботочных систем	нет				
40. Руководитель направления	нет				

корпоративных сетей					
41А(42А). Сетевой инженер	нет				
43. Руководитель направления информационной безопасности	нет				
44. Ведущий инженер по информационной безопасности	нет				
45. Системный администратор	нет				
46А(47А). Инженер по информационной безопасности	нет				
48. Руководитель департамента управления проектами	нет				
49. Главный инженер проекта	нет				
50. Главный инженер по ЦОДам	нет				
51. Руководитель технических проектов	нет				
52А(53А; 54А). Руководитель проектов	нет				
55А(56А). Руководитель работ	нет				
57. Специалист по МТО	нет				
58. Ведущий инженер-проектировщик	нет				
59. Помощник руководителя департамента управления проектами	нет				
60. Руководитель департамента закупок	нет				
61А(62А; 63А). Менеджер по закупке	нет				
64. Ведущий маркетолог	нет				
65. Руководитель транспортно-складской службы	нет				
66. Старший кладовщик	нет				
67. Кладовщик	нет				
68. Бизнес-аналитик	нет				
69. Финансовый аналитик	нет				
70. Ведущий бухгалтер	нет				
71А(72А). Бухгалтер	нет				
73. Менеджер по персоналу	нет				
74. Инженер по охране труда	нет				
75. Специалист по воинскому учету	нет				
76. Служащий					

Дата составления: 03.07.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Управляющий  
(должность)

(подпись)

Бабушкин А.И.  
(Ф.И.О.)

22.07.2024  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель департамента по управ-  
лению проектами  
(должность)

(подпись)

Полякова С.М.  
(Ф.И.О.)

22.07.2024  
(дата)

Менеджер по персоналу  
(должность)

(подпись)

Романова М.А.  
(Ф.И.О.)

22.07.2024  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2351

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

А.В. Каримов  
(Ф.И.О.)

03.07.2024  
(дата)